

Stellenausschreibung

Die Stadt Bad Münstereifel bietet für das Schuljahr 2024/25 in der **Gemeinschaftsgrund**schule Bad Münstereifel eine Stelle im

Bundesfreiwilligendienst (m/w/d)

an.

Der Bundesfreiwilligendienst bietet die Chance zu einem freiwilligen Engagement. Sich freiwillig zu engagieren bedeutet, neue Erfahrungen zu sammeln, mit vielfältigen Eindrücken konfrontiert zu werden, die eigene Persönlichkeit weiter zu entwickeln, etwas fürs Leben mitzunehmen und zu lernen.

Wer kann mitmachen?

Alle, die ihre Schulpflicht erfüllt haben. Geschlecht, Nationalität oder die Art des Bildungsabschlusses spielen dabei keine Rolle. Der Bundesfreiwilligendienst richtet sich vor allem an Menschen, die zum Beispiel Zeit sinnvoll überbrücken oder vor dem Studium praktisch tätig sein wollen.

Ihre Tätigkeit umfasst im Wesentlichen:

- · Begleitung im Unterricht,
- Hausaufgabenbetreuung,
- Pädagogische Betreuung, auch im Nachmittagsbereich,
- Mithilfe bei schulischen Projekten,
- Unterstützung bei schulorganisatorischen Tätigkeiten

Wir bieten Ihnen:

- eine abwechslungsreiche Tätigkeit,
- täglich neue Herausforderungen,
- Einblicke ins Berufsleben.
- Freiraum für neue Ideen,
- ein nettes und kollegiales Team,
- ein monatliches Taschengeld und
- Begleitung und Seminare durch das BFD Bildungszentrum

Wir erwarten:

- Motivation.
- Verantwortungsbewusstsein.
- Zuverlässigkeit,
- Einfühlungsvermögen und
- die Fähigkeit auf Kinder zuzugehen, aber auch sich selbst zurückzunehmen.

Haben Sie noch Fragen?

Ausführliche Fragen zum Bundesfreiwilligendienst finden Sie auch unter www.bundesfreiwilligendienst.de.

Nähere Informationen zur Gemeinschaftsgrundschule Stadt Bad Münstereifel finden Sie unter www.grundschule-badmuenstereifel.de

Haben wir Ihr Interesse geweckt, dann senden Sie Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen (vorzugsweise elektronisch in einer zusammengefassten pdf-Datei von maximal 4 MB) bis spätestens 16.06.2024.

bewerbungen@bad-muenstereifel.de

Falls Sie Ihre Bewerbungsunterlagen in Papierform einreichen, senden Sie uns bitte ausschließlich Kopien zu, da keine Rücksendung erfolgt. Eine Abholung ist möglich, andernfalls werden alle Unterlagen nach Abschluss des Bewerbungsverfahrens vernichtet.

Teilen Sie uns außerdem Ihre E-Mail-Adresse und eine Telefonnummer mit, unter der Sie erreichbar sind.

Mit dem Absenden der Bewerbung erklären die Bewerbenden verbindlich, dass sie die "Datenschutzrichtlinien für Bewerbungsverfahren der Stadt Bad Münstereifel" gelesen haben, diese akzeptiert und sie der Personalstelle der Stadt Bad Münstereifel die ausdrückliche Einwilligung erteilen, dass diese die übermittelten Daten zum Zwecke der Durchführung der Bewerbungsverfahren erheben, verarbeiten und nutzen darf. Die "Datenschutzrichtlinien für Bewerbungsverfahren der Stadt Bad Münstereifel" können unter:

www.bad-muenstereifel.de \to Rathaus & Service \to Rathaus & Bürgerinformation \to Personal \to Stellenangebote eingesehen werden.